
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
40-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШ ЕНИЕ № 40/23

от 28 марта 2025 года

О направлении представителя из состава Молодежного 
совета при главе городского округа ЗАТО Свободный в 
Молодежный парламент Свердловской области VII созыва

На основании пунктов 12, 13 раздела 3 Положения о Молодежном парламенте Свердловской 
области, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 18 
декабря 2018 года №  1668-ПЗС, пунктов 12, 17, 20 Положения о формировании Молодежного 
парламента Свердловской области, утвержденного Избирательной комиссией Свердловской 
области от 18 января 2020 года №  1/8, ходатайства главы городского округа ЗАТО Свободный 
Иванова А.В., руководствуясь ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Направить в Молодежный парламент Свердловской области VII созыва от городского 
округа ЗАТО Свободный председателя Молодежного совета при главе городского округа ЗАТО 
Свободный Глущенко Анастасию Викторовну.

2. В сроки, предусмотренные Положением о формировании Молодежного парламента 
Свердловской области, утвержденным Избирательной комиссией Свердловской области от 18 
января 2020 года № 1/8, постановлением М олодежной избирательной комиссии Свердловской 
области «О способе и сроках представления документов представителями муниципальных 
образований в Молодежную избирательную комиссию Свердловской области» от 04 февраля 2025 
года № 1/5, представителю от городского округа ЗАТО Свободный в Молодежный парламент 
Свердловской области VII созыва Глущенко Анастасии Викторовне представить настоящее 
решение в Молодежную комиссию Свердловской области.

3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные 
вести».

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
социальной политике Р.Г. Хизуева.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Ои комиссии по

А.В. ИВАНОВ


